gionis amplitudinis zelus, cum quo et animarum salus, et prouinciarum, ac Regno-

rum omnium tranquillitas, et incolumitas coniunctissima est. Hac laude excellere

te grauissimorum uirorum indicio Nobis confirmatur. Voluimus igitur, has literas

testes esse tuae laudis, nostraeque erga te cbaritatis. Reddet eas Nobilitati Tuae

dilectus filius Petrus Canisius Jesuíta; ei super ijs rebus, de quibus tecum aget,

omnem fidem trihues. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris •

die quinta Aprilis MDLXXVIIJ Pontificatus Nostri Anno Sexto.

Dilecto filio Nobili uiro
.

.
.

Consiliario *.

Consiliario > codent exetnplo 2
.

Ex ratione, qua Brévium 3. et 4. inscriptiones in Codice notatae sunt, facile

cognoscitur, Brévium illorum inscriptiones Romae ita factas esse, ut iis Canisius

consiliariorum, quibus ea tradere statuisset, nomina inserere posset. Item ex verbis,

quae in Codice iisdem Brevibus ascripta sunt, patet, ntrumque Breve bis scriptum

esse, ut binis tradi posset consiliariis. Franciscas Costeras S. J. provinciae rhenanae

praepositus Everax-do Mercuriano Societati praeposito generali a. 1579 (m. Aprili,
ut videtur) de Guilielmo duce *scripsit: „Habet plerosque consiliarios admoduxxx

catholicos, et nostrae Societati fauentes
4

(ex archetypo; Germ. 157 f. 282b ). Horum

praecipui fuisse videntur : Henricus von der Recke, Dr. Gualterus Fabricius, Dr. loannes

ab Hardenrath, Theodoricus von der Horst, Wernerus a Gimnich (Lossen 1. c. 235

267 271 899 487 595 606 689; Alhr. Walters, Konrad von Heresbach, Elberfeld 1867,

189—190).

Canisius ad Guilielmum ducem missus non est. Cuius rei quae esset causa,

fortasse in Congregatione cardinalium germánica significatum est; sed dolendum est,

consessuum post and. 24. Martii 1578 a cardinalibus illis babitorura acta nondum

(quod equidem sciam) reperta esse; cf. Schwarz I, c. li—lii 129.

Cursores bavari Guilielmo Cliviae duci attulerunt Breve, quod cardinales per Ca-

nisium ei tradi voluerant, Westerholtio destinatum, vel potius duo Bxevia, severius

unum, minus severum alterum; severioi’e utendum esse censuerunt consiliarii clivenses;

ac tandem Westerholtius, qui Romani venire recusabat, a. 1579 remotus ab omnibus

officiis et excommunicatus est. loannes Guilielmus pâtre probante in Natalitiis

Christi a. 1578 primam communionem surnendo speciem unam fecit et proximis annis

(1579 et 1580) a pontífice, capitulo, terrae ordinibus administrator episcopatus mona-

steriensis constitutus est ( Theiner
,